



Znak sprawy: DGM-3.0530.1.2022

ZAWIADOMIENIE O SPOSOBIE ZAŁATWIENIA PETYCJI

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Minister Infrastruktury zawiadamia o nieuwzględnieniu Państwa petycji z dnia 5 marca 2022 r., dotyczącej działań Dyrektora Urzędu Morskiego w Szczecinie, zwanego dalej „DUM”, w sprawie budowy opaski brzegowej w miejscowości Mielno.

UZASADNIENIE

W petycji z dnia 5 marca 2022 r. wskazali Państwo, że zrealizowane zabezpieczenie brzegu w m. Pleśna i w Ekoparku Wschodnim w Kołobrzegu zostało dokonane kosztem uszczuplenia środków przeznaczonych na realizację robót zabezpieczeniowych w miejscowości Mielno (ze szczególnym uwzględnieniem działek nr 402/3 i 854/2, obręb Mielno). Jednocześnie zwrócili Państwo uwagę na fakt, że brak zabezpieczenia linii brzegowej na terenie miejscowości Mielno prowadzi do podmywania i osuwania się wydm, na skutek występujących sztormów. Co więcej, decyzje w tej sprawie nie zostały z Państwem skonsultowane.

Mając na uwadze charakter Państwa zarzutów, Minister Infrastruktury, pismem z dnia 22 marca 2022 r., wezwał DUM do udzielenia wyjaśnień w sprawie. DUM, pismem z dnia 1 kwietnia 2022 r., udzielił wyjaśnień.

Z informacji uzyskanych przez Ministra Infrastruktury wynika, że roboty polegające na zabezpieczeniu brzegu na wysokości obiektu wojskowego w m. Pleśna oraz ochrony zagrożonej grobli z trasą rowerową w Ekoparku Wschodnim są finansowane z oszczędności wygenerowanych w projekcie POIiŚ „Przebudowa wraz z rozbudową istniejącego systemu umocnień brzegowych na wysokości miejscowości Mielno”.

W miejscu tym Minister Infrastruktury wskazuje, że na gruncie obowiązujących przepisów nie jest organem upoważnionym do decydowania o przeznaczeniu w/w środków. Tym niemniej, DUM poinformował Ministra Infrastruktury, że roboty finansowane z wygenerowanych oszczędności w żaden sposób nie zmniejszają zakresu prac planowanych w miejscowości Mielno.

Udzielając wyjaśnień DUM wskazał również, że sprawa zagospodarowania wygenerowanych w Projekcie oszczędności (efektu postępowań przetargowych) wywołała w IV kwartale 2021 r. szeroką dyskusję po stronie mieszkańców Państwa regionu. Zarysowana wówczas wstępna koncepcja zabezpieczenia ok. 3 km brzegu na wysokości miejscowości Gąski (około 10 km na zachód od Mielna), spotkała się ze zdecydowanym sprzeciwem, jakoby planowane umocnienie miało doprowadzić do utraty cech dzikości i naturalności brzegu, co jest kluczowym walorem przyciągającym zagranicznych turystów. Z uwagi na powyższe z koncepcji wycofano się, wybierając opcje nr 2 i 3 z listy priorytetów, tj. zabezpieczenia brzegu w m. Pleśna i rejonie Ekoparku Wschodniego w Kołobrzegu.

Odnosząc się do ryzyka wystąpienia zagrożeń wskazanych w Państwa petycji, DUM wskazał, że na przedmiotowym odcinku plaża z roku na rok poszerza się, zaś zagrożenie erozją ma charakter subiektywnej oceny i nie pokrywa się z dotychczasowymi doświadczeniami DUM. Stanowisko to znajduje potwierdzenie w materiałach zgromadzonych przez DUM (m.in. ortofotomapy).

W świetle zgromadzonej w sprawie dokumentacji Minister Infrastruktury nie znalazł podstaw do interwencji w sprawie budowy opaski brzegowej w miejscowości Mielno

Dokument podpisany elektronicznie przez:
z upoważnienia Ministra Infrastruktury
Dyrektor Departamentu Gospodarki Morskiej
Mariola Chojnacka

Otrzymują:

- 1.
- 2.
- 3.

